## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЧУВАШСКО-БУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2020 года №12

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района от 08.10.2013 г.№ 19 «О Правилах содержания мест погребения на территории Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Исполнительный комитет Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района постановляет:

- 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района от 08.10.2013 г. № 19 «О Правилах содержания мест погребения на территории Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» (далее- Правила) следующие изменения:
  - п. 1.1 Правил изложить в следующей редакции:
- «1.1 Местами погребения являются отведенные в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших, далее прах), крематориями для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших. Места погребения могут относиться к объектам, имеющим культурно-историческое значение.»
  - в п. 2.7 Правил слова «п. 2.10» заменить словами «п. 2.6».
- 2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан и Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
  - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета Чувашско-Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района

И. Г. Зарипов